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O inwestycjach w ramach KPO i Funduszu Medycznego oraz rozliczeniach z NFZ rozmawiano na

Parlamentarnym Zespole ds. Szpitali Samorządowych.

Zespół zebrał się w czwartek 20 marca w Sejmie. Wysłuchano informacji na temat planowanych

konkursów z KPO przeznaczonych na szpitale.

Jak poinformowały przedstawicielki Ministerstwa Zdrowia i Ministerstwa Funduszy i Polityki

Regionalnej,  w ramach środków z Krajowego Planu Odbudowy, planowane są dwa konkursy: dotyczący

krajowej sieci kardiologicznej i restrukturyzacji szpitali. Oba będą mogły być ogłoszone jednak dopiero

po uchwaleniu stosownych ustaw. Na oba konkursy łącznie przewidziano 2,65 mld zł, nie ma jeszcze

decyzji w jakich proporcjach.

Obecni przedstawiciele powiatów (starostowie, przedstawiciel Ogólnopolskiego Związku Pracodawców

Szpitali Powiatowych i Związku Powiatów Polskich) zaapelowali o nacisk w ramach Unii Europejskiej o

przedłużenie terminu realizacji przyszłych konkursów (KPO powinno zakończyć się w połowie przyszłego

roku), a także jasne kryteria, by wnioski nie przepadały na bazie wymogów formalnych (w tym

dokumentacji)

W zakresie Funduszu Medycznego poinformowano, że przewidziano w najbliższym czasie trzy konkursy.

W ramach sunfunduszu modernizacji podmiotów leczniczych dotyczący budowy lub modernizacji

lądowisk dla śmigłowców dla SOR (wysokość przeznaczonych środków: 126 mln zł, konkurs ma być

ogłoszony na przełomie 1. i 2. kwartału) oraz w zakresie wymiany łóżek szpitalnych (w trzecim kwartale

tego roku – alokacja na poziomie 200 mln zł). Natomiast w ramach subfunduszu infrastruktury

strategicznej – konkurs w zakresie onkologii (środki alokacji 4,2 mld zł). To szczególnie zainteresowało

posłów, którzy krytycznie oceniali, że poprzednia edycja konkursu została anulowana. Ponadto,

poinformowano, że w ramach konkursu w zakresie psychiatrii złożono wnioski na łączną kwotę 8

miliardów złotych przy alokacji wynoszącej 3 miliardy. Dlatego rozstrzygnięcie może nastąpić pod

koniec I połowy roku.

Na koniec przedstawiciele Narodowego Funduszu Zdrowia przedstawicieli dane dotyczące rozliczeń za

III kwartał poprzedniego roku. Posłów interesowało jednak bardziej czy plan finansowy Funduszu na ten

rok został już zatwierdzony. Urzędnicy NFZ przekazali, że nie, ale Fundusz działa zgodnie z przepisami

ustawowymi regulującymi taką sytuację.

Retransmisję posiedzenia można zobaczyć na stronie Sejmu.
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